ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

 ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  22.11.2018 № 147

                    г. Вытегра

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

от 28.02.2018 № 59
           Рассмотрев ходатайство временно исполняющего полномочия Главы Администрации Вытегорского муниципального района, на основании статьи 19 Устава Вытегорского муниципального района Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Вытегорского муниципального района, утвержденный решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 28 февраля 2018 года № 59, следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «постановлением» заменить словом       «постановлениями»;

2)  в пункте 3 слово «обеспеченных» заменить словом «обеспеченные»;

3)   пункт 9 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

        «5) ухудшение жилищных условий в течение последних пяти лет, предшествующих дате подачи заявления, с намерением приобретения права предоставления служебного жилого помещения. Ухудшившими свои жилищные условия считаются лица, совершившие действия, указанные в статье 5 закона Вологодской области от 29 июня 2005 года № 1307-ОЗ                  «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и об определении общей площади предоставляемого жилого помещения отдельным категориям граждан».».

          2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава района                                                                            А.В.Зимин